
 

 

 
 
 
 

NJËSIA PËR MËSIM TËRËJETËSOR E FAKULTETIT TË 
TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

 

Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë (UIBM) si partner në projektin DualAFS me 
Nr. 619178-EPP-1-2020-1-DE-EPPKA2-CBHE-JP “Kurrikula e dyfishtë – Studimi 
dhe Praktika e Punës në Bujqësi dhe Siguri Ushqimore” i financuar nga 
Komisioni Evropian në kuadër të programit Erasmus+ do të zhvilloj të mësuarit 
tërëjetësor dhe trajnimit të vazhdueshëm në kuadër të Fakultetit të Teknologjisë 
Ushqimore (FTU). 

 

Njësia për mësim tërëjetësor (LLL) do të ofroj trajnim për aftësimin profesional 
në programin Qumështar për të cilin është përpiluar planprogrami. Planprogrami 
për programin Qumështar është hartuar duke u bazuar në udhëzuesin e 
Standardit Profesional Qumështar, Sektori: Teknologji Ushqimore, Ministria e 
Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Këshilli për Arsim dhe Aftësim Profesional. 


